
 
RESOLUCIÓN DE LA ORDEN 

RESOLUCIÓN 
 
CONSIDERANDO que, la Sección 3.004 del Código Electoral y la Sección 130.082 
del Código de Educación exigen que el Consejo de Administración de Dallas College 
ordene una elección para elegir a ciertos miembros del Consejo de Administración 
en años pares; y  
 
CONSIDERANDO que, varias disposiciones del Código Electoral exigen que la 
orden de elección contenga cierta información, 
 
EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE DALLAS COLLEGE RESUELVE: 
 
Sección 1. Que se celebre una elección el primer sábado de mayo de 2024, es decir, 
el cuarto día de mayo de 2024, para elegir a dos (2) miembros del Consejo de 
Administración de Dallas College, uno en cada uno de los Distritos Administrativos 
1 y 7. 
 
Sección 2. Que Heider García es el secretario de votación anticipada para las 
elecciones del 4 de mayo de 2024. La votación anticipada por correo se hará en el 
Departamento de Elecciones del Condado de Dallas, 1520 Round Table Drive, 
Dallas, Texas 75247, correo electrónico: evapplications@dallascounty.org, fax: 
(214) 819-6301. La votación anticipada por correo comienza el 1 de enero de 2024 
y finaliza el 23 de abril de 2024. 
 
El lugar principal de votación anticipada por comparecencia en persona es Dallas 
County Elections Training/Warehouse Facility, 1460 Round Table Drive, Dallas, 
Texas 75247, y otros lugares designados por el Consejo de Administración de 
Dallas College.  
 
Fechas y horarios de la votación anticipada por comparecencia en persona: 
 
22 al 26 de abril (Lunes a viernes) 8:00 a. m. a 5:00 p. m. 
27 de abril (Sábado) 7:00 a. m. a 7:00 p. m. 
28 de abril (Domingo) 12:00 p. m. a 6:00 p. m. 
29 y 30 de abril (Lunes y martes) 7:00 a. m. a 7:00 p. m.  
 
Sección 3. Que la fecha del escrutinio final de los resultados de la elección del 
4 de mayo de 2024 es el miércoles, 15 de mayo de 2024, en 1601 Botham Jean 
Boulevard, Dallas, Texas 75215, y la representante que preside el escrutinio es 
Mónica Lira Bravo. 
 
Sección 4. Simultáneamente con la adopción de esta resolución, se adopta una 
versión en español y vietnamita de esta resolución. 
  

mailto:evapplications@dallascounty.org


Sección 5. Que esta resolución entra en vigor a partir de su adopción por el Consejo 
de Administración de Dallas College y que esta resolución llevará la firma del 
presidente del Consejo de Administración. 

 
 

 

DALLAS COLLEGE 
 

 Por: __________________________________ 
Mónica Lira Bravo, 
Presidenta, Consejo de Administración 

CERTIFICA:  
 
 
Por: 

 
 
_______________________________ 
Justin H. Lonon 
Secretario, Consejo de Administración 

  

Adoptada el:  5 de diciembre de 2023 
 
 
 

 

 


